INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito de Santo André solicitando

melhorias no sistema de drenagem na

Rua Caraíbas e ruas adjacentes, na Vila

Guarani.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Santo André que acione
o setor competente solicitando melhorias no sistema de drenagem na Rua Caraíbas e
ruas adjacentes, na Vila Guarani.

JUSTIFICAMOS a iniciativa tendo em vista que esta região tem enfrentado
sérios problemas durante períodos de chuva, resultando em alagamentos que
comprometem a segurança dos pedestres e motoristas, além de causar danos às
residências e ao comércio local.

Nas proximidades da localidade se encontra a EMEIF Elizabeth Leonardi, o
que acaba gerando um grande afluxo de veículos e pedestres pela região, de modo
que a ocorrência de alagamentos acaba prejudicando ainda mais as condições de
mobilidade na Rua Caraíbas e vias próximas, impactando na qualidade de vida e bem-
estar de todos esses cidadãos que residem ou transitam pela área.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de março de 2025.

Ver. Dr. Fabio Lopes

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003800330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-11T08:53:09-0300